【本件に関するお問い合わせ】株式会社 AC 福島ユナイテッド 企画広報部・広報担当
⼭⽥ 怜央（070-2005-7469/yamada@sportsx.jp）

PRESS RELEASE 報道関係者 各位 2025 年 6 ⽉ 13 ⽇

株式会社 AC 福島ユナイテッド
〒960-8036 福島県福島市新町 3-20 第 8 寿ビル 3 階

tel. 024-502-6651 fax. 024-502-5817

AC Fukushima United, Co, Ltd.
3F, No.8 Kotobuki Bldg. 3-20 Shinmachi Fukushima-
City Fukushima-Pref 960-8036 Japan

tel. +81-24-502-6651 fax. +81-24-502-5817

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素より福島ユナイテッド FC に格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。
このたび、6 ⽉ 27 ⽇(⾦)明治安⽥ J3 リーグ 第 18 節 ヴァンラーレ⼋⼾戦において、福島県内の⼩、中校⽣約 1,500 名を招待する

「⼩中学⽣みんなで応援プロジェクト」を実施いたしますので、お知らせします。
本プロジェクトは同じ時代を⽣きる⼦どもたちが、サッカーを通じて喜怒哀楽を共有することで応援のすばらしさを学ぶことを

趣旨としております。
福島県の未来を担う⼦どもたちの成⻑に寄与する本プロジェクトについて、ぜひご取材賜りますようお願い申し上げます。

敬具
記

◼⼩中学⽣みんなで応援プロジェクトの概要
【コンセプト】
〜応援し、応援されてきたまち福島〜
福島出⾝で稀代の作曲家である古関裕⽽⽒が⽣み出した「栄光は君に輝く」「六甲おろし」など数多くの応援歌は今も⽇本中で
エールを送り続けています。また、我々は 2011 年に東⽇本⼤震災を経験し、世界中から温かい⽀援、応援を受けて⼒強く復興へ
歩みを進めてまいりました。⼈々を応援し、応援されてきた福島の地で同じ時代を⽣きる⼦どもたちがスタジアムに集い、
地元のプロスポーツチームである福島ユナイテッド FC へ⼼をひとつに声援を送る体験を創出し、喜怒哀楽を共有することで、
⼈を応援することのすばらしさを学び、⼦どもたちのシビックプライドの醸成を図ることを⽬的としております。
【対象試合】
明治安⽥ J3 リーグ 第 18 節 福島ユナイテッド FC vs ヴァンラーレ⼋⼾
【⽇付】
6 ⽉ 27 ⽇(⾦) 13:00キックオフ
【会場】
とうほう・みんなのスタジアム
【招待⼈数】
約 1,500 名※6 ⽉ 6 ⽇現在
【参加校数】
・福島市⽴⼩中学校 12 校
・川俣町⽴⼩学校 1 校
・桑折町⽴⼩学校 4校
【実施内容】
・試合前応援練習
・メインスタンドでの観戦
・ピッチでの記念写真 など                                                                                以上

福島県内プロスポーツチーム初！
平⽇ホームゲームに⼩、中学⽣ 1,500 名を招待

「⼩中学⽣みんなで応援プロジェクト」実施のお知らせ